[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.07.2017 г.

   № 67
хутор Александровский

Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района
С целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района сельского поселения Усть-Лабинского района,  в целях организации работы межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия          постановляю:
1. Утвердить  перечень услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Александровского сельского поселения  Усть-Лабинского района, согласно приложению.
2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко)
1) обнародовать настоящее постановления;

2) разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 24 января 2017 года № 12 «Об утверждении перечня услуг предоставляемых  администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района с элементами межведомственного взаимодействия», признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района   О.В. Склярову.
5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                       Е.В. Слесаренко

Приложение
к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 07.07.2017 год № 67
Перечня услуг с элементами межведомственного
и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных
услуг администрацией Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень документов (сведений), находящихся в распоряжении органов исполнительной власти и необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Предельный срок получения ответа на запрос
	Нормативный правовой акт, закрепляющий срок предоставления документов (сведений)
	Ответственный орган власти за предоставление документов (сведений)

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйством  для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	3
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	4
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	5
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	7
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Сведения из ЕГРЮЛ И ЕГРИП

	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Межрайонная ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	10
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	Сведения из государственного кадастра недвижимости

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений,
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из государственного фонда данных.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	11
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Выписка из ЕГРН (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Кадастровый паспорт земельного участка
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Разрешение на строительства
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управления  архитектуры

и градостроительства

	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управления  архитектуры

и градостроительства

	12
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	Выписка из ЕГРН (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	13
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	14
	Предоставление выписки  из похозяйственной книги
	Кадастровый паспорт земельного участка
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	15
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Документы, подтверждающие право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Межрайонная ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю

	16
	 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Постановление об учреждении опеки (попечительства)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Муниципальное образование Усть-Лабинский район отдел опеки (попечительства)

	Справка о ведении совместного хозяйства
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Администрация поселения

	17
	Включение  в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жильё для российской семьи»
	Выписка из ЕГРН (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

Исполняющий обязанности главы
 Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

Е.В. Слесаренко